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a
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Fél évre...........................3 frt
Évnegyedre .... 1 . 50 kr.
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Az előfizetési péntek egyedül a kiadó 
hot étiméivé, — legctélaterflbben póttá* 
utalványnyal — a nyomatandó példányok 
• pontot szétküldés tekintetéből, mielőbb 
beküldendők.

A helyzet
A külpolitika felett Damoklos 

kardja függ, « most van a legfeazOl
tóbb helyzetben. Amilyen nagy sajt 
Ütöttek Suvaloff haza utazásával, s 
amint reménylték, hogy a különben 
humánus diplomata a béke olajágit 
viszi kezében, azon mértékben kezd 
a Suvaloff miseid zérus fokra alá* 
szállani.

Az angol ét orosz érdekek ki- 
egyenlithetlenek ugy a Balkánon, 
mint Kia-Ázaiában. A béke csak ugy 
létesülhetne, ha Oroszország kiadja 
a nehéz háborúval szerzett vére* ál
dozatokat, ét lemond keleti zsákmá
nyáról, és ha Anglia keleti érdekeit 
megtagadja. Ez utóbbi azonban a 
keleti érdekekről soha aem fog le
mondani. Ezen érdek nem lehet mát, 
mint a Balkánnak ét Kis-Ázsiának 
az oroszoktól való megszabadítása.

Már pedig hogy Oroszország akkor, 
midőn annyi áldozatába került a há
ború, nem fog lemondani szerzett zsák
mányairól, az kétséget sem szenved.

4_Igy állván a dolgok, a conflic- 
tuanak rövid idő alatt be kell kö
vetkeznie.

actió, már pedig actiőt megindítani 
eszközök nélkül nem lehet.

A rebesgetett béke csak színlelt 
és Suvaloff missiója nem lehetett más, 
mint hogy a békehírekkel el Ami teák 
azon államokat, melyek a háborúra 
váratlan gyorsasággal készülődnek.

Konstantinápolyban is nagy a 
készülődés.

Monarchiánk részéről az anexio 
kérdése kezd lassan háttérbe szorulni, 
noha a bécsi katonai köröket még 
nagyon bántja a foglalási viszketeg- 
ség. Bosznia annexiójáról és a duna 
államoknak monarchiánkkal való 
confederatiójáról sző se lehet. Mert a 
monarchia érdekei nem délfelé, ha
nem az éjszakkeleti és keleti határok 
felé biztositandők. — Galiczia és

A béke. Tegnap óta nagy agió)avan

fölkelés is tart és pedig a legnagyobb rend
szerrel. Röviden, ott állunk, ahol ezelőtt két 

Erdély a két főpont, honnét monar- háború előtt; ha ugyan az északi 
chiánk keleti actiójának ki kell in- medve szégyenkezve vissza nem vonul két 
dúlnia. .egéeséges és egy edzett oroszlán elől

így tehát a 60 milliós kölcsönt 
meg nem szavazni annyi volna, mint 
érdekeinkről lemondani. Egész Európa ' 
hadi lábon áll, és mi hátra marad
junk? Mert az nem lehet ok, hogy 
a kormánynak keleti politikájával 
nem vagyunk tisztában és nem is 
lenne üdvös, hogy a diplomatiai kér
déseket a verebek csiripelnék. Meg
kell bíznunk az intézők hazafias in- 
tentióiban, mely még eddig egy 
könnyelmű lépést sem koczkáztatott 
a* monarchia érdekeinek megóvásából.

A 60 milliós kölcsön megszava
zandó, mert monarchiánk részéről 
feltétlen szükséggé vált — a jelen 
európai helyzetben — a kifejtendő 

esen szónak: béke. A magyar minífzterel- 
nök kimondá, hogy érdekeinket minden 
eszközzel megvédj ük; tehát esetleg fegy
verrel is. Es anyit tesz, hogy Angliával tar
tunk, Anglia pedig készül folytonosan. A 
levegő kezd ismét nagyon puskaporszagú len
ni. Suvaloff gróf utazása a legnagyobb való
színűséggel eredménytelen lesz; Tottleben 
boezankodik, jjczdget, de lövöldözni nem 
mer, mert meg találná hallani az angol. A

Olyan nagy békesség van, hogy a 
. törökök két csatát nyertek már: egyiket 
Ázsiában, másikat Európában. A fölkelők 
igen komolyan veszik a dolgot s a lét-harcsát 
akarják megvívni. Viktória királynő azzal 
foglalkozik, hogy csapatszemléket tart; az 
oroszok pedig 200.000 fegyvert vásároltak 
Philadelphiában; azonfelül megrendeltek 
félmilliót Már most asztán higyje, aki tudja, 
hogy Suvaloff békéltetésének leszjaikere.

Központi választmányi ülés jegy
zőkönyve.

(aijtu 3.)

ülésén, vagy alispán ur mint a választmány 
elnöke előtt tegyék le.

Ez után olvastatott:
2. szám. A m. kir. belügyminisztérium

nak f. évi április 4 én 14322. ex. a kelt in- 
tézvéuye, melyben az országgyűlési képviselő 
választók névjegyzékeinek évenkfrt hivatal
ból kellő kiigazítása czéljából az 1874. 
XXXIII 1875. VI. és 1876. XVIII. t ez. 
értelmében szükséges intézkedések folyó hó 
első napjaiban megkezdetni rendeltetnek 
azon figyelmeztetéssel, hogy minden munká
lat az államkincstár terhelésének lehető mel
lőzésével eszközöltessék.

Ezen intézvényben felhívott 1874. XXXIIL 
L ez. 40. §-a szerint az országgyűlési kép
viselő választók jövő 1879. évi névjegyzékei
nek kiigazítási ideje már elérkezvén, a 
választók 1879. évi névjegyzékének meg
alapítására szolgálandó összeírások folyó 
május hó 27-én megkezdetni rendeltetnek 
olymódon, hogy azok jövő június hó 11-ik 
napjáig bezárólag mind hat választó kerü
letben eszközöltessenek. — E végből összeíró 

* kttldöttségi tagoknak:
A b.-gyarmati választó kerületben: <
L B.-Gyarmat és Vadkert nagyközsé

gekre és a dqjtári körjegyzőségre nézve 
Reményfy József elnöklete alatt Tillman 
Károly és Kacekovíce Ferencz.

II. A busái, csitári eszrergályi és kékkői
körjegyzőségekre nézve Blaskovits Ferencz 
elnöklete alatt Bende Sándor és Mescha 
András. . .

III. A szügyi, iiécsény-kovácsi ésssélyi 
körjegyzőségekre nézve Hanzély László 
elnöklete alatt Fáy Albert ée. Kaeskovies 
Gyula.

A nógrádi választó kerületben:
L Nagyoroszi nagyközségre, bodonyi, 

sápi, romhánri és tereskei körjegyzőségekre 
Szmrecsányi Emil elnöklete alatt Komárómy 
Boldi és Soóky László.

IL Diósjenői, nógrádi, penexi és verőczei 
körjegyzőségekre Rosenbach Sándor elnök
lete alatt Szabó Károly és Vincze Károly.

1. szám. A jelenvolt választmányi tagok, 
az 1874. XXXIIL t ex. 21-ik fi-ban előirt 
esküt lelővén, a távollevők odautasitattak, 
hogy az esküt ezen választmány közelebbi

TARJDZjA.
Zrínyi, a leöltő.

— TftrUaalad kongja —
Irtai V. Bárfy l|>áez.

(13-tt folytette).

Az ifjú épen felelni akart, midőn a 
bán haragos vonásokkal ugrat melléjük, de 
elnyomván boszankodását egész nyájasan 
szól hozzájuk.

— Na gyermekek szép reggelünk van 
ma; Ilonkám reményiem jól mulatod magad.

— Miért ne bátyám! a táj felséges, 
ez már maga elég édes hangulatot kelt az 
emberben.

A bán be sem várva jól e szavak vé
gét, ismét előbbre ment, s nyájas beszédbe 
bocuájtkozott a többi urakkaL Ott volt Bel
ien Miklós, fia Jánosnak, az Apafy kan- 
czellárjának; mellette Zichy Pál, egy vitéz
ség és bátorságáról híres Ifjú, epedó lég 
nyugtatván szemeit az amazonon; hátrább 
Vitnyédy, Guri.e Miklósnak udvari kapitá
nya, szóval a jelesebb és alsóbb rendű va
dászoknak egész serege. Zrinyi mindegyik
hez beszélt; mindenki számára volt egy 
nyájas szava.

— Hát Póka hol van ? kérdi a tömegben'*.
— Itt vagyok kegyelmes uram! szólt 

a tömegben kiválva e levett ÍÖveggel lépve 
a bán elé egy fiatal vadász.

— Tedd fel kalapodat A peezérek 
résen vannak-e? A kópékat első füttyömre 
bocsássák szabadon. A hajtők közbe álljanak.

— Helyén van minden kegyelmes nram, 
csak a jelre várunk. Dávid és Meszelei a 
csákányokkal előre mentek; a terhes ko
csik nyomukban indulnak a vadásziakhoz.

— Ember vagy fiam. Most pedig indulj 
csendben a vadászlak felé s készítsd a szük
ségeseket. Teleky Uramnak ha tetszik, el
mehet, mi a mocsárnak tartunk. Előre!

A vadászok közt a csodálkozás és 
hihetetlenség moraja hangzott el.

— De kegyelmes uram — szólt az 
előbbi — ez veszélyes ut; a mocsár felé 
ingoványos lápok terülnek el, s haragos 
vadkanok tartózkodnak ott, tán a hej tőket 
kellene . . .

— Hagyd el fiam! mi erre megyünk 
a sors mindig velem van s tudod, nekem 
kedvezni szokott

— De Miklós — szólalt meg Teleky
— tanácsion), kerüld el e veszélyes kalan
dot, nem tudod e, hogy nem csak férfiak 
vannak itt

— S félted búgomat! ezt a leányt itt
— szólt derékon kapva a kedves hölgyet, 
ki pirulva fogadta el a bán csókját — s 
nem tudod-e, hogy ő a Szigeti hősnek vére; 
sokkal több s nagyobb veszélyben forgott 
ő már s lesz is, de ott is helyt fog állani.

— Volt igen, de . . .
— De lesz is ha mondom — szólt 

rögtön vissza a bán és meglátja kegyelmed, 
hogy ő méltó unokája ősének.

E jóelatteljes szavak után, melyek 
nyomasztólag hatottak a kedélyekre, sar
kantyúba kapta lovát s elrohant.

— Hurrah! hurrah! hangzott nem so
kára, s az óriási visshang százszoros erővel 
adta vissza e hangokat. Most éles síp hangja 
hallatszik, abban a peresben pokoli zsivaj
jal ugrálnak az ebek elő, szőkébb- szőkébb 
térre szorítván egy szarvast, mely halálre
megések közt futkos ide s tova. Most meg
indul a tömeg előre; a szarvas hátravetvén 
szép fejét, óriási ugrásokban hagyja el a 
helyet

— Utánua, utánna! kiáltja a bán s 
pár perez múlva utolérik a már roskatag 
félben levő szarvast. Az amazon lengő ruhá
jában, a bán kipirult arcsczal, kezükben 
kopjával, mint egy tüneményes ezeregy^ji 
mesék tündére repül tova. A habok vasta
gon hullnak le a libegő állatról; szomorúan 
hangoztatja oly visító hangját.

— R^jta, rajta, no most! kiáltja az 
amazon, kelevézét vetve a szarvas felé, 
mely is annak ezombjába reszketve állott 
meg; a szegény állat nyöszörögve rogyott 
össze, de feledve fájdalmát, iszonyú erővel 

ugrott fel fektéből, a kelevéz messze re
pült róla.

Irtóztató mélység tárult fel a lovagok 
előtt; a szarvas vakon rohan keresztül a 
sötét árkon; nyomban az amazon.

— Jézus segíts I kíáltá a hátulsó lova
gok egyike; de az aggódó kiáltás rögtön 
elmeit; a hölgy túl volta veszélyen; lepke 
ruhája lebegett a magasban; nem leány ő, 
egy tündér, ki ezrek bátorságát hordja erei
ben. Újra repül a kelevéz s a szarvas szó 
nélkül rogy le a pássitos fűre, s kiadta 
páráját. Az amazon büszke diadallal áll 
meg áldozata felett.

— No nézze kegyelmed —szólt a bán 
örömragyogva Telekybez — ezt a lányt 
féltette annyira; nem mondottam, hogy ő 
méltó utóda ősének.

Jól el sem hangzott az első áldozat 
fölötti örömrivalgás, midőn baljóslatú zaj 
kezdett hangzani a vadászok közt.

— Vigyázat! a vadkan! kiálták s a 
bámulók közt egy öreg középnagyságú kan 
rohant el, haragosan verte össze borzasztó 
agyarát A bán vérszemet kapott ennek 
láttára.

— No most a ki ember a talpán! első 
pohár boromat annak egészségére iszom, 
aki elejti. A fegyverek feltekerése bizalmas 
hangot adott; a vadkan, ugy látszott érti
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____________________________________NÓGRÁDI LAPP K._____  |
HL Kösd nagyközségre, nöti öcsi, rétsági 

és petényi körjegyzőségekre Ormay Antal 
elnöklete alatt gróf Crony Endre és Benő 
Gyula.

A uóceényi válnutú kerületben:
I. Szóceény nagyközségre, megyeri ée 

varsányi körjegyzőségekre nézve Terestyén- 
szky István elnöklete alatt Pintér Sándor 
ée Ruszin ko Antal.

IL A ludányi, endrefalvi, karancskeszi 
és karancesági körjegyzőségekre nésve Salgó 
János elnöklete alatt Prónay Gésa és Szi 
gyártó Pál.

A sjdrtki választó kerületűn:
L Berezeli, bpjáki, ecsegi, sámsonházi, 

ssentiványi ée terényi körjegyzőségekre

§ához képset ugy intézkedjenek, hogy azon 
határnapokról, melyen ax összeírás nagy köz
ségbe li választókra nézve magában a nagy* 
köuégben, körjegyzőségekbe osztott kisköz
ségben válasstókra nésve pedig as illető 
körjegyzőség székhelyén lesz eszközlendö, a 
községi elöljáróság és választásra jogosult 
lakosság az összeírás megkezdését 8 nappal 
megelőzőleg Írásban értesítsék

A választók összeírásánál követendő 
eljárásra nésve pedig rendeltetik:

1. Hogy amennyiben némely körjegy
zőségi csoportba más választó kerületbeli és 
más szolgabirói járáshoz tartozó községek 
vannak beosztva, ezekre nézve az összeíró 
küldöttségek tekintet nélkül arra, hogy a

kellő intézkedések megtételével pedig elnök 
alispán ur bizatik meg

6. Az előbbi összeírásoknál tapasztalt 
tévedések elhárítása tekintetéből az Oeszeirók 
figyelmeztetnek arra is, hogy miután az 
összeírás értelmi rovatába csak a választási 
törvény 9. § ában megnevezettek vezethetők, 
a nem okleveles gazdatisztek és erdészek, 
ugy azon gyári-, vasúti* és bányatisztek is, 
kik oklevél hiányából az idézett törvény 
szakasz alapján értelmi rovatba nem vehetők, 
a 7-ik §-ban meghatározott jövedelemadó 
alapon Írhatók Össze.

7. A választásra jogosultak közül az 
összeírásban csak azok veendők fel, kik a 
múlt 1877. évi egyenes államadójukat vagy

akkor csak két tacskón voltunk magára 
hagyni kipótolhatlan vssztessógnek tartottam.

Kis Zolié ée Zoborba pedig nem mentem 
azért, mivel a jövő napon Széntpétorsa sa
ját vizsgám bekövetkezendő volt, moly mint
hogy épen as iskolai teremben szokott meg
tartatni a vizsga, ennek berendezéséről vol 
tam elfoglalva, de másrészt én nem vagyok 

azon szerencsés helyzetben, hogy egy ▼HJ 
két bét előtt is készen lennék iskolámmal, 
sőt ellenkezőleg a utolsó peresek bon* is ta
lálok foglalkozást és épen azért kértem a 
körnök urat, hogy vizsgámat tegye első
nek vagy másodiknak; de meg hajlott korom 
som engedi, hogy Zoborba három órai dö- 
czögés után lélekszakadva a vizsgához fog

nézve IXjaor Sándor elnöklete alatt Plachy 
Gyula ée Gálos József.

IL Káliéi, palotási, herédi ée lörincxi 
körjegyzőségekre Podborezky Pál elnöklete 
alatt Világby Nándor ée Schmidt József.

HL Szirák, Osécee, Szőllőe nagyközsé
gekre, jobbágyi ée vanyarezi körjegyzőségre 
nézve Posztóczky János, Szódy Károly és 
Nedeczky Gáza.

A losonczi választó kerületben:
L Losonca városra, loeoucziugári és 

vükéi körjegyzőségekre nézve Pokorny 
Gusztáv elnöklete alatt Alk György és 
Busbach Ádám.

IL Abelorai, gácai, divinyi ée lónya- 
bányai körjegyzőségekre nézve Halászy Fe
rencz elnöklete alatt Geduly Elek ée Kreák 
Ferencz.

IIJL A sztregovai, libercaei ée tiszovnyiki 
körjegyzőségekre. nézve Lutter Jánoe elnök
lete alatt Bory Sándor és Goldberger Kálmán.

A fülek! választó kerületben:
I. Fülek ée Salgótarján nagyközségekre, 

bőm ok téren nei, kisterennei és zagyvái kör 
jegyzőségekre Zemlinszky Rezső elnöklete 
alatt Bankos Lajos ée Okoliceányi István.

II. Málnapataka nagyközségre, pincsi, 
poltári, rónyai ée szinobányai körjegyző- 
eégekre nézve báró Baratta Alajos elnöklete 
alatt Hermán Imre ée Váczy Gábor.

HL Czaredi, galsai, lapujtői, ragyolezi 
ée rappi körjegyzőségekre nésve Ruttkay 
György elnöklete alatt Vecsey Dezső ée 
Beniczky Árpád — választatván meg a 
fentebb idézett (1874. XXXIII.) törvény 
36—39 fi-baa körvonalazott eljárásra és az 
öenetrásokuak folyó évi juuius hó 12-ig 
alispán utóm mint a központi választmány 
elnökéhez kellő beküldésére ntasitatnak.

Annak meghatározása, hogy a fentebb 
kitett határidőn belől (junius 10-ig) mely 
községben s mely napon eszközöltessék az 
összeírás, az illető kttldöltségi elnök jog 
körébe tartozván, erre nézve az összeíró 
kttMöttségi elnökök as idézett törvény 32.

ezt, megállt s körültekintvén egyenesen a 
bán felé rohant Zrínyi arczárói eltűnt a 
tör, méltóságon komolysággal nézett szem
közt veszélyes ellenével; a vadkan lassan 
nyomult előre; kunkorodott farkát lábai 
közé csapva lassú rölögést hallatott A keb
lekben a szív is dobogni szűnt, siri csend 
előzte meg e jelenetet.

— Bátyám vigyázz! kiáltja Hon, de 
szavaira -nem vala szükség; A vadkan mind
inkább közelebb nyomul a bán felé; most 
felemeli nehéz fegyverét a bán, czéloz . . . 
ée midőn vehessen rohanni készül a vad .. . 
hangos lövéssel fogadja. A vadkan dühösen 
fordult meg párszor s hörögve omlott össze; 
a golyó agyát zúzta szét

A lovagok kitörő örömrivalgással üd
vöslék a nap bősét

' — Nos Miklós öcsém — szólt Zrínyi 
nyájasan — teremnek e ilyen vadak Erdély- 
országban?

— Vannak biz ott még szebbek is!
— Jól van öcsém, majd meglátjuk I 

szólt amaz vissza dühösen. Semmisem ha
ragította volna őt meg annyira mint e fele
let Azt mondani egy szenvedélyes vadász 
nak, bogv másutt szebb vad terem, mint a 
mivel ő dicsekszik, vérig boszantja őt Ne
heztelve hagyta el a daliát, morogva ma
gában : <

— Majd meglátjuk Miklós öcsém!
. • •

(Vége következik.)

község, moly választó kerülethez vagy 
szolgabirósághoz tartozik, a névjegyzéket 
elkészíteni kötelesek és a névjegyzék min
den községre nézve külön ivén betűrendben 
készítendő.

2. Az összeírások megkezdése előtt 
minden községre nézve meghatározandó, • 
a névjegyzékre is felírandó azon egyenes 
államadó összege, mely a legkevésbbé meg
rótt agy negyed úrbéri telek után helyben 
vagy a helyi viszonyoknál fogva hasonló 
(szomszéd) községekben fizettetik, s ameny* 
nyibon némely községben urbériség nem 
létezett, ezekhez a választási törvény 107-ik 
§ a értelmében hasonló szomszéd községek
nek tekintendők.

A b.-gyarmati választó kerületben:
1. Bakó községre nézve Osoaztve község,
2. Riba „ . Csemtvo .
3. Kiskürtös községre nézve Kürtőé „
4. K és N. Kér pusztákra nézve Varbó „
5. Pető h • Sz.-Kovácsi .
6. Söjj « . Marczal „

A nógrádi választó kerületben:
1. F.-Bodony községére nézveA.-Bodony köza,
2. Pencz „ „ Keszeg .
3. Berki „ . Horpács „
4. Szántó pusztára „ Tolmács „
fi. A. Szátok „ „ F.-Szátok „

A szécsónyi választó kerületben: .
1. Dolány pusztára nézve Endreiéin község,
2. Hollókő R „ Lócz
3. Pőstény . „ Halászi „
4. P.-Teres . „ Szalmateres „
ő. K. N. és P. Géczekre nézve Megyer .

A szlráki választó kerületben:
1. Szenti vány községére nézve Alsó Told közs.,
2. Csengerbáza pusztára „ M.-Verebély „
3. Garáb . „ M.-Verebély „
4. Csontfala „ N Szőllőe w

A losonczi választó kerületben:
1. Baláshuta községre nézve F.-Tiszovnyik k.,
2. Bzova „ „ D.-Oroezi község,
3. Gács „ „ Maskova . .
4. L-Tugár , B Miksi B

A fülekl választó kerületben:
1.Somoskő községére nézve Somoenjfalu köze.
2. Mucsiny „ „ Rapp R
3. Keresztár pusztára „ Pincz »
4. Romhány „ 9 Rapp ■

3. A pusztai birtokosok adózási tekin
tetben illetékes községükhöz tartozóknak 
tekintendők.

4. Az állami egyenes adók befizetésé- 
nek igazolása tekintetéből, azokra nézve, 
kik közvetlenül valamelyik kir. adóhivatal
nál fizetik adójnkat, o megyebeli m. kir. 
adóhivatalokhoz alispán ur által megkeres- 
vény intézendő a végből, hogy az adót 
közvetlenül állami pénztárba fizetők adótar
tozásaik kimutatását tartalmazandó névjegy
zékét küldjék meg, és alispán ur azokat az 
összeíró Znak adja ki, — a községi pénztá
raknál fizetőkre nezve pedig a községi elöl
járóknak szoros kötelességévé tétetik, hogy 
az egyenes államsdók községi főkönyvét 
(B. tabellát), ngy az adók egyéni mennyi
ségére, mint az adók befizetésére nésve tel
jesen kitöltvén, személyes felelősségük terhe 
alatt oly rendbe hozzák, hogy összeírások 
idején az minden egyes adózóra nézve vilá
gos kimutatásul szolgáljon.

5. Ugy a B. tabellákat, mint a választók 
újabbi névjegyzékét a községi elöljárók 
az összeíró küldöttség rendelkezésére bocsá
tani, s azokkal az összeírás helyén megje
lenve, a szükséges felvilágosításokat megadni 
kötelesek; — az összeírásoknál szükséges 
egyéb adatok és okmányok kiadatása iránt

adótartozásaik egy évi illetménynek meg
felelő összegét folyó évi április Ifi éig lefizették.

Miről a közönség és községi elöljárók 
Hív. Értesítő utján, a kiküldöttek pedig 
jelen határozat közlésével és azon figyelmez
tetéssel értesitendők, hogy a dologi kiadá
sokon kívül más dijak meg nem téríttetnek 
és a kiküldöttek hazafias érzületébe bízva 
elvárja a központi választmány, hogy meg
bízatásukban teljes készséggel fognak eljárni 
a nélkül, hogy az állam pénztárát felszámi 
tásokkal terhelnék.

3. szám. Elnök alispán nr hivatkozva 
a választási 1874 XXXIII. törvény 40. S-nak 
ason rendeletére, moly szerint a beterjesz
tendő összeírások alapján a névjegyzékek 
összeállítása junius Ifi-én megkezdendő, 
ezen központi választmány közelebbi ülésé
nek batáridejéül junius hó 16 ik és következő 
napjait hozta javaslatba.

Elfogadtatván, a központi választmány 
tagjaival tudatni rendeltetik és ezen alispán 
ur által egy választmányi tag közbejöttével 
hitelesítendő jegyzőkönyvnek egy példánya 
a m. kir. belügyminisztériumhoz felterjesz- 
tetni, más példánya pedig levéltárba tétetni 
rendeltetik.

KU4U:
Komiát/ijf Anztlm, 

a kOcpoati TÍUastaiajr

jak. Hogy pedig végtére magamat más ta
nító által nem képviseltettem, erre nézve az 
csperességi rendelőt hallgat ugyan; de mé
gis őrről is gondoskodtam azon a körnök 
árnak irt levelemben, mindén megírtam; 
hogyha Zahorán lenne az első vizsga, tehát 
ott Kovacsik helyettesíthetne engemet.

Én tehát bízván, hogy a körnök árral 
egyetértve megfogjuk tenni a szükséges in
tézkedéseket, holott az elsőnek mulzsztá 
sával önmagától bekövetkezett a többinek 
elmnlssTtása is.

Én bennem jó volt a szándék szent 
volt az akarat, de hajóm zátonyon felakadva 
megfeneklett.

Mindezekre kívántam interpellálni a 
papkörnők urat a következő tanítói konfer- 
ronczián; de mivel a tiszttárs úr ezt tőlem 
kívánta tudni: tehát megfeleltem. Isten ön
nel. Kelt Szentpétoren 1878. év május 16-én.

Monicit
•Matpóteri aépUaiU 

adat alUraók.

Tanügy.
Válan Kovactik Jöwf interjteUálUiira.

Szemeim előtt tartva a rám ruházott 
kötelességet, a vizsgák mikénti megtartása 
ügyében megjegyzésre kívántam jönni. Tisz
telendő Simko Frigyes úr b.-gyarmatí kör 
pepi körnökével jó eleve, a dátumot már 
nem tudom mintegy 4 —5 héttel Szent György 
napja előtt irásilag tudósítottam a. más do- 
kanatusból idejött körnök urat, hogy miután 
a mi dekanatusunkban az iskola évek óta 
•eptemberben kezdődik, igy törvény szerint 
nyolez szorgalmi hónap ntán április végével 
végződni kell. Felkértem eayszersmind a 
körnök urat arra is, hogy miután én is mint 
tanitókörnök ezen vizsgálatokon öt kísérni 
kívánom: lenne szives a szentpéteri vizsgát 
először megtartani, hogy igy letéve a gon
dot nyugott lélekkel távozhassam hazulról. 
De másodszor kértem ezt azért is, hogy 
mivel a tanitókörnöknek fuvara nincsen el
rendelve, kimélnemeg ez által engemet eb
beli költség vagy épen gyalogolástól.

Hanem a várva várt válasz helyett 
más tanítók sürgetésére is végre április 13. 
megérkezett körnök árnak a vizsgákat be
jelentendő körlevele, körülbelül ezen tarta
lommal: „Tekintetes egyházak elöljárói! E 
folyó évi körömhöz tartozó iskolák vizsgáit 
ezen rendben kívánom megtartani. Kedden 
april 23-kán reggel N.-Kürtöe d. u. N.-Sztrá- 
czin, Szerdán d. e. K. Sztráczin, d. u. Zse- 
lenyik, Csütörtökön d. e. K.-Zellö d. u. Zobor, 
Pénteken d. e, Szentpéter, d. u. A.-Eszter- 
gály, Szombaton d. e. F.-Esztergály, d. u. 
Szeles. Tisztelettel saLu Ezek után követ
kezett ax aláírás és a dátum, mely kelt B.- 
Gyarmaton, 1878. április 13-ik napján. Mi 
után volt még oldalt feljegyezve a menet
rend, igy: „Járjon: N.-Sztáczin, K.-Sztráczin, 
Zselyenyik, K.-Zellö, Zobor, Szentpéter. 
Ezekből, minthogy dekandtusunkban 13 is
kolának vizsgája megtartandó volt látni való, 
hogy én valamennyi vizsgának tartandó ba
táridejét nem is tudtam. Hogy pedig N.- 
Kürtösön jelen nem voltán, ezen mulasztá
somat családom egyik tagjának igen komoly 
betegsége igazolja, ezt tehát, minthogy épón

Loeoncz, május 2.
T. Szerk. ár: Múltkor az egyházi életből 
közöltem becses lapjával egy mozzanatot, 
ma pedig eszembe jutott, hogy városi ipa
runk torén is keletkezett egy mozgalom, 
moly jövőre kiható nagy horderejénél fogva 
méltó arra, hogy róla, hacsak röviden is 
megemlékezzünk. —

Ez év január 9. 10 ée U-ik napjain 
B. Ceabán az iparos ifjak munkakiállitási 
versenye és az iparosok idei vándorgyűlése 
fogván megtartatni az azt szervező bizott
ságoktól felhívások intézteitek minden haza
fias és közhaszná törekvés Iránt érdeklődő 
polgártársunk Bnsbacb Ádám úrhoz, melyek
ben megkerestetik, hogy ismert befolyásával 
s ügyszeretetével oda működjék miszerint 
iparosaink s iparos ifjaink ágy a vándor 
gyűlésen mint a munka versenyen is képvi
selve legyenek.

B. A. ur készséggel engedett a felhí
vásnak annál is inkább, mert ez alkalmat 
adott arra, hogy as e czélra összehívandó 
értekezleten egy régibb tervének keresztül
vitelét az iparos ifjak önképzö és segélyegy
letének megalapítását hozza indítványba. S 
az értekezletet Április 23-ára összehívta.

Iparos polgáraink jobbjai, daczara an
nak, hogy a szécsónyi vásár sokakat ügyeik 
ellátására kényszerilett, szép számmal egy
begyűltek a B. A. urat ez alkalmi elnököl 
választván a meghívás és indítvány feletti 
tanácskozás kezdetét vette.

Érdekes volt látni, mily élénk kifeje
zést nyert értelmes iparosaink arezán annak 
tudata, hogy nagyon is elérkezett már az 
ilysxerű mozgalom megindításának ideje. 
Meleg szavakkal majd egyhangú helyesléssel 
tolmácsolták annak érzetét, hogy hazai ipa
runk külső támogatása hiányában a ked
vezőtlen pénz- és üzletviszonyok között csa
pán ifjaink önképzése, különös támogatása, 
egyetértés, munkaverseny s szolidsággal pá
rosult szorgalom lehet az, mi azt a vég
veszélytől megmentendi jövő fejlődését elő- 
mozditandja s a külföldi ipar nyomasztó 
hatalma elleni versenyre képessé teszi.

Köztudomású dolog, hogy a kiskorú 
nép régi szokásaihoz különös előszeretettel 
ragaszkodik s az új eszmék iránt, ajánl
kozzanak bár azok a legvilágosabb érvek 
támogatása mellett, mindig bizalmatlan és 
tartózkodó; a losonczi iparosok azonban önön 
érettségi bizonyitványokat állítottak ki, midőn 
a felhozott indítványokat nemcsak agyban-
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gulag elfogadta, de azt is elhatározta, hogy 
április 28 ára egy nagyobb terembe általá
nos értekezés hivassák öuse, melyre as 
iparosokon kiről Losonca és Tugár minden 
lakosa mint feltételezett'iparpártoló közön
ség meghívandó.

Április 28-án tehát ismételve s igen nagy 
számú közönség részvéte mellett tartatott 
meg az értekezlet. Az érdeklődés és a szük
ség érzete félreismerhetleu kifejezést nyert, 
de feltűnt nekem mindazáltal, hogy a loeon- 
czi értelmiség, a nem iparos osztály az 
úgynevezett iparpártolók lávolléttlkkol tün
dököltek. Ha Losonczou egy nagy dobot meg
ütnek a piacion, ha egy pár armstreng vagy 
uchálius ágyút visznek keresztül, ba eszébe 
jut valakinek egy kis fáklyás menetet ren
dezni valóságos nagyvárosi kíváncsisággal 
tódul oda nagyja apraja; még azt is mond
hatom, hogy városunkban minden szép és 
kazafias eszme termő talajra akad; hát miért 
sújtják ugyan épen csak az ipar érdekében 
tett ezen mozgalmat közönyökkel és rész- 
vétlcnségűkkél? — Azt gondoltam, talán 
keveslik as Ipar emelését szellemi munkás
ságuk tárgyául tenni; de a gondolatot elo
dáztam, mert tudom, hogy értelmiségünk 
Losonca múltja jelene és jövőjéül az ipart is
meri fel; vagy talán azt hiszik, hogy ezen 
egvxz mozgalom balvaszOletett gyermek! de 
akkor tndniok kell, hogy ők azt élővé tehetik 
lelkis ée értelmes támogatásukkal; vagy 
▼égre, talán nem helyes eszközökkel s he
lyes utón indult meg! de akkor is bizonyos, 
b<f? tokkal atyafiaágosabb dolog a sárba 
re ke :lt szekeret száraz útra segíteni, semmint 
gúnyolódva azt mondani: sovány lónak 
bolond a kocsissá. — Azonban ami halad 
el nem marad.

A két értekezlet határozatait röviden 
öevJoglalva ezekben közölhetem:

!. A loeonczi és tugári önálló iparosok 
közül többen vállalkoztak arra, hogy B. Csa
bán küldőiket saját költségükön képvise
lőid —

Eddigelé az ipar minden ágából 
mintegy 12 iparos iQú jelentkezett a kiéli 
táso.; versenyezni.

3. Az iparos ifjak magok közöl szinte 
képviselőket fognak kiküldeni. —

5. Az iparos ifjak önképző és önse
gélyző egylet megalakítása elvben kimon
datott sf. évi május 12-éigaz alapszabályok 
egy bizottság által kidolgozandók.

5. Egy önálló iparosok társulatának 
előkészítésére egy nsgyobb számú bizottság 
választatott meg. —

Adja Isten, hogy a szépen megindult 
mozgalom kiránt eredményhez jusson s ab
ból hazánkra és városunkra sok jó sugá- 
rotzék. —

B. D.

Vérmársék.
Olvasóink mosolyra vonják ajkaikat, 

midőn o czimet olvassák s önkénytelenül 
azon kérdést adják fel maguknak: „vájjon 
az én vérmérsékem minő lehet?" nem lesz 
tehát felesleges, ha itt is ezt egy kissé 
psycbologice ée aestbetice tárgyaljuk, lega
lább árnál jobban megismerjük magunknt, 
megrój írjük hibáinkat, s hibáink okozóját.

A lélek, — az tényeken bizonyult be — 
hogy a teet minőségétől s állapotától függ, 
ezt pedig képezi maga a vérmérsék, azaz 
várai k it. A két jeles régi tudós Galennsés 
Hypol rztee négyféle véralkatot különböz
tettek meg, u. m. vérmes, méla, epés és 
nyálk i a véralkatot.

Az ember az igaz a legtökéletesb lény, 
s oly találón el is van nevezve a „tenné 
rzet koronájának*; de lebet-e az ember hibá
ban nélküli, hisz születésénél fogva már bű
nös mert magában a bűnben született.

Az emberiség számtalan hibával van 
ÍÖlrubázva, és pedig kisebb nagyobb mér 
tőkben; erre különben a társadalom 
művelődése tesz legnagyobb behatást, 
mert psycbologice „a társadalmi élet 
a nevelés, a korszellem, az élet pálya, a 
népszokások nagy befolyást gyakorolnak a 
kedélyre és akaratra, vele együtt a tettre is".

De részletezve felvett csikkünket, szól
junk valamit először a vérmesekről A vér-. 

mos, másképen könnyé vérű, hathatós tüdővel 
bir, úgyszintén érzékeny idegekkel. Azpnnal 
felfog mindéi} érzéki - benyomást, mKticgy 
egész lénye, egész valója reszket c felvett 
érzéktől, s ideig óráig leköti e benyomás, 
de azután gyorsan, könnyedén tovabocsátja 
magától; épen ezért érzetei élénkek, az ér
telem nyílt, de a véleményben ingadozó, a 
o mellett élezre, gúnyra, általában véve a 
gondolatjátékokra hajlandó, s kénytelen ér
zeteivel játszani. A vérmes a legköunyelműbb, 
szereti a zajos társalgást, vigaágot; ennél 
a kéjvágy leggyorsabb, legnagyobb mérték
ben elfajulhat, s igy valóságos szenvedéllyé 
lesz. Keveset gondol a bizonytalan jövővel, 
de a jelen pereseket legjobban felhasználja, 
adott szavát nem igen tartja meg, do azért 
mindenkihez leereszkedő, nyájas, s a azóki- 
mondásban mondhatjuk naivul őszinte. Vér
mes leginkább a franczia, s kisebb mérték 
ben a szász nép.
A méla épen ellentéte a vérmesnek, a méla 
nehézvérü, a külső benyomásokat sokára veszi 
fel, de ba felvette, azt el nem bocsátja örökre 
megtartja, egész életén át csak pillanatnyira 
tudják feledtetni a fölvett hevesebb benyo
másokat, do egészen feledtetni soha; ez a 
feledés is a természet által adott könyör 
adomány, mert tndjuk, ba a felvett hevesb 
benyomást nem lennénk képesek olykor 
olykor feledni, akkor a búkór, őrültség állna 
be. — A méla a különböző véralkatúak közt 
a legkomolyabb, társalgásban s beszédben 
tartózkodó, kebelbeli barátja iránt is bizal
matlan a mindent mintegy magáért látszik 
tenni, ezért őt a vérmes Önzőnek tekintheti. 
A méla ítéletében a legóvatosabb, a jól meg
fontolt s egybevetett ok és okozatot tndni 
akarja, a „pro és eontra* elveit elodázbat- 
lanul szükségesnek tartja, még is itéletki* 
mondásban a vérmes által túlzottnak Ítélte
tik. A méla kivált ha erkölcsi érzetében 
sértetik meg, engeeztelbetlen, s r jndithetlen 
nyugalommal várja a pillanatot, melyben 
elégtételét megadhatja, de ez elégtétel ne
mes, s nem aljas. Mindezekből könnyen ki
magyarázható, hogy a mélákban uralkodók 
a vérerek és a máj. A mélákhoz — psycbo- 
logice — egyedül az angol számittatik.

Az epés szinten különbözik e két élőb
bemtől :az epés érzetei hatályosak, pbanta- 
siájai röllengősok, s mivel forró vérű s in
gerlékeny izommal bir, ennélfogva haragra 
nagyon hajlandó, s az első benyomásnak is 
enged, gondolata, akarata a tettel együtt 
jár, s igy megfontolatlanul a legbünősebb 
tényen megy keresztül.

Tudjuk, hogy a harag heves, kelle
metlen érzet, melyet saját énünk sértése 
okoz; ba valaki szándékosan sért, ezt bősz- 
szantáanak nevzzzük. A harag és bősz, 
szankodás nem egy féleképen nyilvánul, az 
első a vett sértés pereiében kitör, míg a 
második lappang a bensőben, ez nem tör 
ki nem enged az akarat- és tetterőnek, ha
nem e helyett konok gyülölséget, bosszúvá
gyat gerjeszt, hanem azért az epét kismér
tékben kiönti. Psychologice „a gyors harag 
szédelgést, olykor gutaütést is okozhat," 
de mindez nemcsak a testre, de a lélekre 
is nagy befolyást gyakorol, igy az elmét is 
pillanatra megzavarja innen magyarázható 
a haragosnak badar beszéde, s istenká
romlása.

A haragosak közül némelyik pirul, má
sik elhalványul, ez onnan van, hogy az egyik 
szabad folyást enged mérgének, mig a má
sik elfojtja. Az első szégyenre, a másik fé
lelemre mutat A haragra tehát a forró vé
rtek hajlandók, mint például az epések. A 
harag szülője a kevélységnek

Az epés kedveli a fényt, a fényűzést 
(luxus) mindennapi szükségletét sem födözi, 
csakhogy oktalan fényűzésének eleget tegyen 
Psycbologice: „epés az olasz, s kevésbbé, 
illetve méla epés a magyar, kitünően bizo
nyul ez be a magyarnak sírva vigadása, ne
mes büszkesége, de szalma-tüze által i«.“

Végre itt van még a nyálkás vérmér
sék, azaz hidegvért, természetesen ellentéte 
az epésnek. Ennek ingerlékenysége igen cse
kély, de emlékezőtehetsége rendkívüli, gon
dolkodása higgadt; ez leginkább hasonlít a 
mélához, csakhogy a nyálkás a kényelmet 
keresi, mig a munkát kerüli. Nyálkás külö
nösen a steier.

Most nagyszerű hasonlítást lehet tenni, 
tanítja az aestbotica a nemzetek között; igy 
lehet összehasonlítani „a magyart a íraueziá 
val, az angolt a némettel, az oroszt a spa
nyollal*.

A négyféle véralkatúak között, hogy 
mily nagy a különbség a fentiekből — bár 
dióhéjba szorítva — eléggé kivehető a kű 
lönbözet. Most gondoljanak saját magukra 
kedves olvasóink, s e vérmérséknek, hogy 
melyik fajához tartoznak, hamar kitalálhatják 

\ Sz—ó J—a.

Hirek
Lapunk t olvasóit (különösen a kör

jegyzőket és községi bírákat) felkérjük, 
hogy a hátralékos előfizetési összegeket a 
kiadóhivatalnak küldjék be.

Ipolyságról örömhírt jelenthetünk a 
„Nógrádi Lapok" kai egyesített Honti Hír
adónak. Örömhírt, mely Ipoly hasította me
gyénk és teetvérlapuuk határain túl is ugy 
a társadalmi mint művészi körökben élénk 
visszhangra fog találni. A hir as: hogy sze
retett alispánunk kedves ifin, miveit, jó és 
szép leánya, a fővárosi művészi körökben is 
bájos énekéről ismeretes Podborszky 
Gizella, ki csak nem rég az Ipolysági 
állami polgári leánytanoda javára ösztön 
dfjjat alapított, jegyet váltott az .Ellenőr* 
egykori külföldi munkatársa, aradi föld
birtokos és budapesti bauküzlet tulajdonosa 
Rakovssky Aladárral Tartós,mind
két részről érdemelt boldogságot kívánunk 
kis lapunk részéről is a szép frigynek, a 
boldog párnak! r. 1.

Hyiuen. Felsenburg Ilon kisasszony 
esküvője Weinstein Ignácczal folyó hó 2l-én 
tartatik meg Budapesten.

Adakozna. Simonyi Gyuláné szül. So- 
bantiáni Jósefin úrnő önagysága a Madáéh 
alapra 3 frtot adományozott az összeg 
rendeltetése helyére adatott át.

A városi képviselő testület ülést tar
tott B.-Gyarmaton f. hó 16-án, melyen több 
kiesebb panaszos ügy intéztetett el

Hosszú betegségnek halál • vége. 
Verebes Gábor tímár mester, ki 33 eszten
deig nyögte az ágyát köszvénybajban, f. hó 
16 án temettetett el B.-Gyarmaton. Neje, ki 
holtáig hivea és szeretettel ápolta, —s halá
lakor szívből megsiratta, megérdemli az asz- 
szonyi búség szép koronáját

Menetel János b-gyarmati ezukrász 
f. hó 16-án 31 éves korában, savón gutaütés 
(apoplexia torosa) következtében váratlanul 
elhalt Még f. bő 12-én, mint'tüsoltó, részt vett 
a reggeli gyakorlaton, — s a franczia bir- 
kozásmődot producálta És ime, néhány nap 
alatt megbirkózott a geuialis fiatal emberrel 
a kérlelhotlen halál Temetése tegnap nagy 
fénnyel ment végbe. Béke porainak!

Karanceságon f. hó 16-án értekez
letet tartottak, hol képviselőjelöltül a szécsé- 
nyi járásban Sálgót kiáltottak ki. — Mint 
haljuk ma szécsényben tartanak conferenciát, 
hol természetesen Pulszky Ágost jelöltetett 
ki. -

Ipolyságon a polg, leány tanoda egyik 
legjelesb növendéke a megyei közigazg, bízót- 
ság segéd-iktatójának leánya Sörényi Emma 
15 éves korában elhunyt tüdővészben s f hó 
8-án a közönség részvéte mellett eltemet 
tetett

Ipolyságról Ívják nekünk, hogy legkö
zelebb Gizella napján és előestéjénHeder- 
váry és Matuska ügyvéd uraknál felette szá
mos és díszes társaság gyűlt egybe, alkalmá
ból a házi urak két kedves Gizellájuk —■ 
a város két szép gazellája — név napjá
nak. Derűit kedv bő lakoma, jő zene és 
elmés toasztok, nem hiányoztak!

A llontmegyel nőegylet f. bő 5-re 
egybehívott közgyűlése a megjelent tagok 
számának elégtelensége miatt meg nem tar
tathatván folyó évi junius bő ?«nak délutáni 
3 órájára egy ujabbi rendkívüli közgyűlés 
azzal tűzetett ki, hogy ekkor az egyleti 
alapszabályok 7-ik szakaszának harmadik 
bekezdése értelmében a bármi számban 
megjelenendő tagok érvényesen fognak 
határozni.

Pályásatok. Plicbta Soma losoneztu 
gári körorvos ur megyei főorvossá lett meg- 

válaaztásával a losoneztugári körorvosi állo
más 700 frt évi fizetéssel üresedésbe jött, 
melynek választás utjáni betöltésére határ
időül í. évi június hó 4*ik napjának dél
előtti 10 órája tűzetik ki Losoncz-Tugár 
községébe, miről a pályázni kívánók azon 
megjegyzéssel értesittetnek, hogy kellőleg, 
a törvény értelmében felszerelt kérvényeiket 
a kitűzött határnapon belől feni jelzett azol- 
gabiróságboz avagy pedig a választás nap
ján elnöklő főszolgabíró kezéhez adják átal.
— Nőgrádmegye loeonczi járás szolgabiró- 
sága állal ezennel közhírré tétetik, hogy 
Halier Bernét lemondása folytán megürült 
alsó-sztregoval körorvosi állomásnak válasz
tás utjáni betöltésére határidőül folyó évi 
junius hó 8-ik napjának d. e. 10 órája 
tűzetik ki Alsó-Sztregova községébe, miről 
a pályázni kívánók azon megjegyzéssel 
értesittetnek, hogy kellőleg s a törvénv 
értelmében felszerelt kérvényeiket a kitű
zött bilárnapon belől feltjelzett szolgabiró- 
ságbo ’ avagy pedig a választás napján 
elnök’ő főszolgabíró kezéhez adandók átal.
— Bokányi István halála folytán a nőtén- 
csi körjegyzői állomásra ezennel pályázat 
nyittatván, választási batáridőül folyó év 
junius hó 15 ik napjának d e 9 órája Nő
tincsre tűzetik ki. A pályázati kérvények 
szabályszerűen felszerelve alólirottboz adan
dók be.

flődeL ki Vilmos császárt meg akarta 
gyilkolni, még mindig tagad. Az ifjú ár 
előélete nem valami tiszta; a merénylet ide
jén is köröztetett Vilmos császár igen meg
rendült a merényletkor, de már visszanyerte 
ruganyosságát. Első szava családja körében 
ez volt: „Kost útdíjára menekültem meg"

Htlyralf axltáa. Lapuk előbbi némáink .Egy 
menyaaatony albumába* crimS kőltvméaya 
kiaaé hiányoau latt kőtől v«, a ni azoknál, kik san 
uoktak pontról pontra ftgyelmrau óimul, hanta 
caak ugy .á táljában*. nonSt íllrtó klnyan temó- 
axotfl ftlrelrUara aul<iltatott alkalmat. Ennek nq- 
aatlnUUoo régott ama hiinyoa kóaUat azAksóftanek 
tartjuk kirgiaaitenl. a mint kövatkaxlk: a 4-ik vtr»- 
azaknak harmadik aora ugrania • halyatt: .Hogy a 
te ni' ily dicsfény Avedai*, igy olvasandó: .Hogy 
a te f&d* <• ily dicsfény Svedxi*; mert csak fly 
alakban less egyróast hibátlan a lambnsi tor, máa- 
réaxt könnyen megérthető, hogy axerxő Itt másról 
beexél, mást axóllt tehát .ktdresáSnok, mint a ki
kas as egóas költemény Intézve van, • kinek anruy* 
hajáéra szórt tapadtak a talán mindig tapadni fog
nak oly aovámn ütmei, mert emlékezteti At .ked
vesére*, kinek fejét asintón ily dicsfény 
Avodsl, s ki később .lelkét oly adtát éjbe vonta*. 
Hogy miért? Tán mert as Ö menyegzőjén la csak 
mint n ó a A lehetett jelen a talán « menyegzőn vő
legény a — halál volt Cserző titka a ml nem ku
tathatjuk.

Irodalom.
Az „Apolló** zenemüfolyóirat legújabb 

kettős száma következő tartalommal jelent 
meg: 1) Légy ott, senekép Wacbtel Aurél
tól. 2) Polacca brillanté Weber Károly Mái 
riától. 3. Előjátékok orgonára vagy barmo- 
ninmra Kapi Gyulától. 4) Éljen 0, polka- 
mazur Baán Endrétől. 5) L'amour de Softa, 
polka-frangaise Mosolyi Józseftől. 6) Tűzben, 
gyorspolka Hölzl Lőrineztől. A zongorázók 
és énekesek számára igen ajánlható folyóirat 
előfizetési ára egész érre 6 frt félévre 3 
frt, a jelen szám ára 50 kr., mely a kiadó
hivatalhoz (Budapest, Vár orazágház-uteza 
94. az. a.) legczélszerűbben postautalvány
nyal küldendő be. Még folyton előfizethetni az 
egész évfolyamra. Kívánatra a lap utánvétel
lel is küldetik.

Piacá árak B.-Gyarmaton.
1878. évi májushó 13-án.

Egy métermássa: 
Tisztabuza 9 frt 20 kr. — 9 frt 30 kr. 
Rozs . . 6 frt 80 kr. — 6 frt 90 kr.
Árpa . . 7 frt 20 kr. — 7 írt 30 kr.
Zab . . 5 frt 80 kr. - 5 frt 90 kr.
Kukorieza 6 frt 10 kr. — 6 frt 20 kr.

Jegyselte: Szkohaa Iáiét.

Etlulőe uerkesxtő

Iszákovits házában 
kőt bolthelyisőg, egy mellékszoba 
ős egy üzleti raktár minden órában 
bőrbe adandó, bővebb tudósítást ád 
Elfér Ede Iszákovits Mihály csőd
tömeg gondnoka
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. . Haszonbér.
A gróf Zichy család Nógrádmegycbeli divényi seniorális uradal

miból tartozó birtokokból 1879. éri január 1-től számítandó három, 
kívánatra több évre ia gazdasági épületekkel együtt haszonbérbe adatnak 
következők:

f. Diecmp mtm m TtaMMyora yiuzta határában: a) kertek 18 caL híd 631 Q 
öl, b) ssántóföldsk 302 cat beid 106 □ öl, c) rétek 111 est. hold 298 Q öl, d) legelő 
469 caL bold 646 Q öl, e) erdő 1462 eaU bold 1024 Q öl, f) földadó alá nem eső 
tértiét 14 cat bold 1271 Q öl, ebből as uradalmi tisztség 4a cselédség számára 
viaasatartatik. — a kastély s udvarában levő épületek a tiszti kerttel 1 cat bold 
600 Q öl, erdész lak kölső kerttel 1 cat bold 466 □ öl, csőszlak a városban 366 Q öl, 
malom a városban 290 Q öl, csőszlak a vasúti álloménál 860 Q Öl, nodbai malom 
földdel és réttel 6 cat bold 680 Q öl, tisztség és csőszök számára szántóföld 6 cat hold, 
azon felöl ellátandó a tisztség és cselédség 12-db tehénre és 2 lóra takarmánnyal és 
svaim évsl

9. Dircny mazáváratbtli itahnereti rigaié if, tágat kortrtnaepiOtltkktl, a birtok
kal együtt vagy külön kivehető.

1. Vamotfali botárból Háj erdő végiben Divény felé vezető útig: a) szántóföld 
18 cat hold 1561 Q öl b) legelő 21 cat hold 60ő Q öl.

4. Lényabanyan, „na zvolenikom brode* rét 14 cat bold 716 O öl, a 3. ée 
4. alatti a divényi birtokkal határos és azzal együtt kivehető.

6. Gután (altó nógadban) a) kertek 4 cat bold 944 Q öl. b) szántóföldek 
437 cat hold 171 Q öl c) rétek 45 cat bold 1689 □ öl, d) legelő 86 cat bőid 315 
□ öl, e) erdő 234 cat bold 1042 □ öl, f) földadó alá nem eső terület 4 cat bólé 
870 Q öL Erdőkben csupán a legeltetés és makkoltatás adatik át, melyből azonban a 
bét éven aluli vágások kivétetnek.

9, B.-Gyarmaton a régi pesti országút melletti úgy nevezett „Plattby féle ház* 
melléképületekkel kerttel esetleg 1879 évi január hő 1-től egy ilalmérési regaie jogéi 
együttesen kivehető. Bérleni szándékozók „irdtboli ajánlataikat a felajánlott évi ha 
uonbér 10 ezáztólival mint bánatbérrel ellátva a divényi tcniorálit uradalom kórmang. 
zótágáboz Budapeit, Budavár \erboczy utcza 116 nám alatt folyó 1878 évi junius U 
16 ig küldjék be. — Addig is a feltételek iránt az uradalmi tiszttartóságnál Zsélybea 
értekezhetni.

A iitioji seninralú iraialmi timáinitíf
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Jj. Fontos gyapjutermelök-és gyapjukereskedők számára.-J;
Alulirt társaság üzletének most megkezdődő tizedik éviben elvállal mindennemű gyapjút ugy gyArszerű mosás, valamint 

bizományi eladás végett is csekély kamat mellett előlegeket ad. Raktári és biztosítási díj ingyen. A czimünk alatt 
hozzánk küldött gyamjuk a pálya- és hajóállomásokról általunk szállíttatnak el. Az osztályozás és mosás sorszerint gyorsan 
történik s egyenkint szigorúan elkülőnöztetik. Az eladás bel- és külföldi gyárosoknak a lehető legjobb árakon 
eszközöltetik. — Programmok kívánatra bérmentesen küldetnek. — A társaság augusztus hónapban itt mindennemű gyapjú
ban gyapjú árverezést (Auctio) is szándékozik tartani, mi fölött a közelebbi részletek később közzétételnek.

Első magyar gyapjumosó és bizományi részvénytársaság Budapesten.
3—1 Visontai Kovách E&azló, elnök.

•<

Budapaitan, Király-ütem 9., ó. Orciy-féle hdu.

Hölgyek számára:
Kberiastiag vagy bár-cosodczipák............................... 1 frtSOkr.
.. w .bér háti vagy kerti. ex!p££ - *- 

1 frt&Okr.kakkal 4i nsgy elegáns csokorral ...... 
EbvrUsting fúrtlopánok sxógolt daplatalppal. lakk

9 frt 70 kr.
Eberlssting gussl-csng topánok sigasssabán hkk« 

orral diraitve ás rococo-sarknk, elegsns divata . 
Ft*ó topánok érte bárbál lakkarral 4a sxógvlt dapla- 

* talppal eate idirv..................................................., .

3 frt — kr.

9 frt 80 kr.

ból ssógslt 4a srófolt daplatalppal esósi dórv. tartói 
Pompsdour-topánok sálon salat! UkkMrból dvpla- 

talppal 4a rococo-sarkokksl iaosu disxitvo . . 
RegatU-ftlexípó talon salat! lakkbórbái magas 

sarkokkal, legújabb divata.................................
Regatta AloipS ehagrain bárból lakkorral, népin 

dívxitvt, saAgolt daplatalppal, magas sarkokkal, 
legújabb divata......................................

3 frt —kr.

1 frt 80 kr.

9 frt 80 kr.

9 frt 90 kr.

Urak számára:
Bár vagy ponti easodczipd.................................... 1 frt fO kr.
Topáa ckagTin bárból Sssa-dinitdA lakaasgély..........

lytl. legújabb dhrntá..........................................
Topán borjabó rböl, axógvsstt, csavart kettós 

talppal, igen érts................................................
Topán sálon finynásos, salat! bárból, keatyS 

vagy ekagria sxárral, legfinomabb himxássoi
Párisi fel topánok chngralnbórból takkelórtaxxael,

elegánsan kiállítva...............................................
Csizmák chagrin vagy vitás bárból ráncában, 

stép forsájn, magas sxárral...........................
Térdcaissák kátvarrattal ás caattal, dupla bagaria

bárbál, bárosstoros srófolt talppal, vlsnintas
Fiutopán borja- vagy cbagrinbárbál srássn stá- 

getiti kottás talppal......................................
Leáaytopáa oborlastia- vagy bárbál ligflnomabb 

disxitást laktMgálylyíl.................................
Gyersokcxipök eberlaxttín- vagy bárbál 60 krtól

3 frt 90 kr.

3 frt 60 kr.

4 frt 40 kr.

S frt 70 kr.

8 frt 90 kr.

8 frt 80 kr.

3 frt 50 kr.

1 frtSOkr.
1 frt 90-ig.

Megrvndelások postán aiáavát Kellett vagy aa óssteg bekftidése után gyoraan • pontosan taljesittetnsk. Nss alkalmas 
lábbeli a legkáaaságesebbea kfcseráltatik. Béniétől árjegytáksk kívánatra bármiatvo kftlditaek meg. S-• Oi

Nyomatott a kiadó-tulajdonos Kék Lémlőnál B.-Gyarmaton 1878.

orvos- és ael>éfliztii<lor, fiiztilész és szemész gyógyít gyökeresen, fényes és tartós »ilzer l>izto0ÍtAsa. 
mellett mindennemű

Régiét, az ondófolyíÍHt, különösen a TEBEETETILílűTMSÉG-ET (elgyengült férfiéról);
2) húgryc«3foiyá»okat (még oly idülteket íb), a leizörének bujalóroi feiélyeit és másodrenifl bulatirt minién almaiban és elcnfltásailiaL
8) liAgTycm^fiiztÜctUéfieket,

6) a húgyhólyag* hetegwógeit vizelési nehézségeket
Rendel naponkint: délelőtt 10 órától I4g, délután 3 órától 5-lg és este 7 órától 8-lg.

lakik: BUDAPESTÉI, Belváros, Kigyó-utcza 2. sz. a. Kígyó- és Városház-utcza sarkán (Bottenbillerféle ház) L emelet, bemenet a lépcsőn.
Dijjsl ellátott levelekre asonnal válási adatik és a syónyeserek megkOldetnek. "*^31
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